
Newsletter
MAS ORLICKO, z.s.

1 / 2 0 2 5

Pozvánka na seminář -  3. výzva SP SZP Fiche 4

Srdečně Vás zveme na seminář pro žadatele o dotaci z            
3. výzvy SP SZP Fiche 4 – Podpora malých a středních
podniků ve venkovském prostoru "Zemědělské a lesnické
podnikání", který se uskuteční 26. 2. 2025, 14:00 – 16:00
hod. v zasedací místnosti MAS ORLICKO, z.s., Zemědělská
1004, Žamberk.

Více informací v pozvánce na webových stránkách ZDE.
V případě zájmu prosíme o potvrzení Vaší účasti
nejpozději do 24. 2. 2025 na odkazu ZDE. 

Jednání Rady MAS ORLICKO, z.s. a schválení
3. výzvy SP SZP Fiche 4

Dne 16. 1. 2025 se uskutečnilo první letošní jednání Rady MAS
ORLICKO, z.s., na kterém byla schválena 3. výzva SP SZP Fiche 4
– Podpora malých a středních podniků ve venkovském prostoru
"Zemědělské a lesnické podnikání".

Výzva bude vyhlášena 24. 2. 2025, příjem žádostí bude od 
3. 3. 2025 do 26. 3. 2025. 

https://mas.orlicko.cz/src/Frontend/Files/MediaLibrary/10/470-pozvanka-seminar-3-vyzva-sp-szp.pdf
https://docs.google.com/forms/d/1OMstF0Erl5PAy9ocL_FPgHf2Qsxez98SUGsWO4nuu2g/edit


Newsletter
MAS ORLICKO, z.s.

Zdroj: Canva Zdroj: Pixabay
Příprava 4. výzvy MAS ORLICKO - OP TAK 21 - Technologie pro MSP

Probíhá příprava 4. výzvy MAS ORLICKO - OP TAK 21 - Technologie pro MSP.
Předpokládané vyhlášení v druhé polovině února a příjem projektových záměrů v březnu
2025. Podporované aktivity: Podpora mikro/malých a středních podniků (MSP)
prostřednictvím pořízení nových strojů, technologických zařízení a vybavení, SW řešení,
IT infrastruktury a služeb.

Záměry doporučujeme konzultovat již nyní (tel.: 733 538 864). Pro více informací sledujte
webové stránky www.mas.orlicko.cz. Informační leták ke stažení ZDE.

3. výzva OP TAK  21 - Technologie pro MSP

V rámci 3. výzvy OP TAK byly Radou MAS na jednání dne
16. 1. 2025 schváleny k financování oba projektové záměry, které byly podány. Žadatelé
nyní své projektové záměry připravují k registraci do systému Ministerstva průmyslu a
obchodu. Zbytková alokace ve výzvě OP TAK činí 1 922 165,63 Kč, připravujeme tedy
výzvu novou.

Seznam vybraných projektových záměrů naleznete v tabulce níže. 

1 / 2 0 2 5

https://mas.orlicko.cz/dotace/kdy-a-jak-zadat-vyzvy/4vyzva-optak21-technologie-pro-msp
https://mas.orlicko.cz/
https://mas.orlicko.cz/src/Frontend/Files/MediaLibrary/12/pripravujeme-dotacni-vyzvu-op-tak-4-vyzva-2-strany.pdf


Newsletter
MAS ORLICKO, z.s.

Zdroj: Canva Zdroj: Pixabay

Jednání Rady MAS ORLICKO, z.s.

V rámci 3. výzvy IROP zaměřené na podporu infrastruktury
základních škol byly na jednání Rady dne 16. 1. 2025 vybrány „Náhradní projektové
záměry“, tj. záměry, které nebylo možné z důvodu nedostatečné alokace výzvy podpořit.
Tyto projektové záměry budou podpořeny za předpokladu, že dojde k navrácení
prostředků do alokace daného Opatření, tj. dojde k úsporám u již dříve vybraných
projektových záměrů. Seznam náhradních projektových záměrů je k dispozici níže.

Příprava 4. výzvy MAS ORLICKO - IROP - HASIČI - Podpora JSDH

V úterý 28. 1. 2025 se sešla pracovní skupina, aby diskutovala o podmínkách 4. výzvy MAS
ORLICKO - IROP - HASIČI - Podpora JSDH. Předpokládané vyhlášení a příjem
projektových záměrů je květen až srpen 2025. Pro více informací sledujte webové
stránky www.mas.orlicko.cz. Konzultace projektových záměrů u Bc. Petry Bělohlávkové,
tel.: 734 318 889, belohlavkova@mas.orlicko.cz.

1 / 2 0 2 5

https://mas.orlicko.cz/dotace/kdy-a-jak-zadat-vyzvy/4-vyzva-mas-orlicko-irop-21-hasici-podpora-jsdh
https://mas.orlicko.cz/
mailto:belohlavkova@mas.orlicko.cz


Newsletter
MAS ORLICKO, z.s.

Sběr projektových záměrů a příprava
5. výzvy MAS ORLICKO - IROP 21 - SOCIÁLNÍ SLUŽBY

V souvislosti se zahájením přípravy 5. výzvy MAS ORLICKO - IROP 21 - SOCIÁLNÍ SLUŽBY
- Infrastruktura pro sociální služby si vás dovolujeme informovat o průběžném sběru
projektových záměrů, který je pro nás důležitým zdrojem informací pro správné zacílení
podpory.

Podporované aktivity:

Nákup budov, zařízení a vybavení, výstavba budov a stavební úpravy, které vytvoří
podmínky pro kvalitní poskytování ambulantních a terénních sociálních služeb a
pobytových služeb prevence.

Vytvoření, obnova a zkvalitnění materiálně technické základny těchto nových a
stávajících sociálních služeb pro práci s cílovými skupinami.

Formulář pro sběr projektových záměrů v území MAS ORLICKO
naleznete pod přiloženým QR kódem, nebo na webových
stránkách www.mas.orlicko.cz.

Vyhlášení 5. výzvy se předpokládá v květnu 2025. Příjem
projektových záměrů pak bude probíhat v měsících červen až
srpen 2025.

OPZ+ Péče o neformálně pečující

Dne 30. 1. 2025 se v Centru sociální péče v Ústí
nad Orlicí konalo setkání pečujících na téma
„Zastavení času: Smíření se ztrátou druhých“.

Tento seminář, vedený zkušenou terapeutkou
Táňou Brodskou, byl zaměřen na hlubší
prozkoumání emocí a nezpracovaného smutku
spojeného se ztrátou blízkého člověka. 

1 / 2 0 2 5

https://mas.orlicko.cz/dotace/sber-projektovych-zameru


Newsletter
MAS ORLICKO, z.s.

MAP Tematické dílny

Dne 15. 1. 2025 se žáci Základní školy Libchavy zúčastnili
workshopu na Střední škole technické a dopravní v České Třebové. Workshop byl
uskutečněn v rámci podaktivity „Tematické dílny“, jejímž cílem je podpora polytechnické
výchovy u žáků základních škol. 

MAP Podpora metod pro rozvoj čtenářských gramotností

Dne 15. 1. 2025 se pro děti ze ZŠ Bratří Čapků z Ústí nad Orlicí uskutečnil v rámci
podaktivity „Podpora metod pro rozvoj čtenářských gramotností“ vzdělávací program na
téma „Čtení v bublinách“, jehož cílem je rozvíjet schopnosti žáků porozumět textu v
různých formách.

Výběrové řízení

Vyhlašujeme výběrové řízení na pozici
Projektový manažer pro projekty financované
z EU. Podrobné informace o výběrovém řízení
naleznete na www.mas.orlicko.cz/kariera.

1 / 2 0 2 5

https://mas.orlicko.cz/kariera


Newsletter
MAS ORLICKO, z.s.

Šablony OP JAK

Od října 2024 je možné žádat o příspěvek z
Výzvy 02_24_034 Šablony pro MŠ a ZŠ II i Výzvy č. 02_24_035 Šablony pro SŠ a VOŠ II.
Školy a některá školská zařízení mohou opět vybírat z několika "šablon", které se zaměřují
na personální podporu, profesní rozvoj pracovníků a podporu vzdělávání dětí, žáků a
účastníků zájmového vzdělávání. 

Jedná se o poslední možnost žádat o peněžní prostředky z evropských fondů ve formě
Šablon prostřednictvím OP JAK. Žádosti o dotaci z výzev Šablony II je možné podávat již
nyní, samotný projekt Šablony II však musí začít až po ukončení projektu Šablony I. 

Délka projektu je 24 - 36 měsíců, ukončení realizace projektu nejpozději do 31. 12. 2028.
Ukončení příjmu žádostí - 30. 9. 2025 (Šablony pro MŠ a ZŠ II) a 28. 11. 2025 (Šablony pro
SŠ a VOŠ II). 

V případě zájmu o tyto služby kontaktujte projektovou manažerku Mgr. Kristýnu
Kozelkovou: e-mail: k.kozelkova@mas.orlicko.cz, tel.: 604 861 186

Za MAS ORLICKO, z.s. Vám rádi pomůžeme s žádostí o dotaci a následnou
administrací celého projektu. 

Nabízíme dva druhy placených služeb: 

Chci mít někoho v zádech (zasílání aktuálních informací, konzultace a poradenství v
rozsahu 8 hodin, účast na seminářích pro žadatele)
Plná podpora (zajištění přiznání dotace, zajištění administrace a podpory v průběhu
celého projektu, neomezené konzultace, osobní konzultace v místě příjemce dotace)

1 / 2 0 2 5

mailto:k.kozelkova@mas.orlicko.cz


Newsletter
MAS ORLICKO, z.s.

Nová zelená úsporám Light 2025

Od února dojde k velkým změnám v oblíbeném dotačním
programu Nová zelená úsporám Light. Hlavním důvodem je snaha o zpřehlednění a
zjednodušení nabídky. Ze stávajících 3 programů zanikne program NZÚL Standart a
veškerá nabídka dotačních titulů bude rozdělena do dvou podprogramů: Oprav dům po
babičce a Nová zelená úsporám Light. Oprav dům po babičce se bude věnovat
komplexním renovacím, zatímco NZÚL bude zaměřena na dílčí rekonstrukce.

Velkou novinkou v tomto programovém období je zálohová platba pro všechny. Touto
možností se odstraní překážka s nedostatkem financí pro vstupní investice. V případě
nedostatku financí žadatele, bude nově možné využít výhodný úvěr od stavebních
spořitelen a bank. Kombinace zálohové platby a výhodného úvěru zvýší dostupnost
realizace úsporných opatření pro spoustu domácností. 

Dojde i k rozšíření okruhu oprávněných žadatelů.
Do této chvíle byla služba pracovníků MAS
ORLICKO, z.s. určena pouze lidem pobírajícím:
starobní důchod, invalidní důchod 3. stupně,
příspěvek na bydlení nebo příspěvek na dítě. V tuto
chvíli již budeme moci poskytnout poradenské
služby téměř všem domácnostem, které vlastní
nemovitost k bydlení. 

Příjem žádostí v novém režimu bude
spuštěn 20. 2. 2025. 

www.mas.orlicko.cz
www.masproorlicko.cz
www.maporlicko.cz

1 / 2 0 2 5

https://mas.orlicko.cz/
https://www.masproorlicko.cz/
https://www.maporlicko.cz/


NOVINKY 2025

EVA HOFMANOVÁ 
hofmanova@mas.orlicko.cz

+420 725 662 549

Zeptejte se
ZDARMA 

na možnost
dotace!

NZÚL nově pro všechny fyzické osoby
(nejen pro nízkopříjmové)
Zálohová platba pro všechny
Možnost zvýhodněného úvěru

HLAVNÍ ZMĚNY:

zateplení fasády
zateplení střechy
výměna oken
zateplení podlahy
výměna kotle

Nízkopříjmové domácnosti: 
NADÁLE ZDARMA ( konzultace,
zpracování žádost, vypracování
Závěrečné zprávy)
Ostatní domácnosti: 
Konzultace a představení podmínek
programu – ZDARMA.
Kompletní zpracování žádosti – za
úhradu.

ADMINISTRACE DOTACE:

SPUŠTĚNÍ PROGRAMU: 
20. 2. 2025

REGISTRACE ZÁJEMCŮ
 O KONZULTACE:


